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10000  SERVICIOS PERSONALES 62,566,457.64 4,710,273.12 60,215,830.7864,926,103.90

5,448,000.00 408,000.00 5,595,765.52Dietas 6,003,765.52

38,095,066.48 2,708,138.15 35,173,684.75Sueldos Básicos 37,881,822.90

3,975,426.10 0.00 3,978,768.08Decimotercer Mes 3,978,768.08

1,960,163.72 0.00 1,963,505.70Decimocuarto Mes 1,963,505.70

1,088,739.13 47,953.57 1,096,662.61Complementos 1,144,616.18

2,239,001.00 133,188.90 2,105,812.10Contribuciones para Seguro 
Social

2,239,001.00

660,000.00 33,440.00 626,560.00Jornales 660,000.00

9,030,061.21 1,379,552.50 9,605,072.02Beneficios 10,984,624.52

70,000.00 0.00 70,000.00Horas Extraordinarias 70,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 32,742,944.89 2,335,447.86 35,079,889.7137,415,337.57

270,000.00 0.00 270,000.00Servicios Jurídicos 270,000.00

733,100.00 16,189.00 646,911.00Viáticos Nacionales 663,100.00

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Viáticos al Exterior 70,000.00

1,656,687.64 70,436.61 1,586,251.03Suministro de Energía 
Eléctrica

1,656,687.64

50,000.00 1,627.47 48,372.53Telefonía Fija 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

96,000.00 9,000.00 87,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

96,000.00

553,902.00 30,447.46 572,954.54Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

603,402.00
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271,200.00 0.00 271,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

271,200.00

150,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 8,961.00 121,039.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

130,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

341,875.00 0.00 357,975.00Publicidad y Propaganda 357,975.00

460,152.84 1,650.70 458,502.14Servicio de Internet 460,152.84

55,000.00 0.00 55,000.00Tasas 55,000.00

597,627.00 10,600.00 587,027.00Ceremonial y Protocolo 597,627.00

50,000.00 3,894.32 86,105.68Comisiones y Gastos 
Bancarios

90,000.00

26,697,400.41 2,182,641.30 29,121,551.79Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

31,304,193.09

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Capacitación 150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,919,148.50 180,564.62 2,936,346.903,116,911.52

303,132.00 24,852.00 284,780.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

309,632.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

274,000.00 51,712.75 222,287.25Productos de Papel y Cartón 274,000.00

201,495.00 11,728.00 251,410.75Productos de Artes Gráficas 263,138.75

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Químicos 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00

750,000.00 48,355.00 848,264.27Diésel 896,619.27

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

374,225.00 5,290.00 368,935.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

374,225.00

127,785.00 0.00 127,785.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

127,785.00

215,188.35 15,071.87 200,116.48Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

215,188.35

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

283,323.15 23,555.00 219,768.15Repuestos y Accesorios 243,323.15

20,000.00 0.00 43,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

43,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,601,643.30 1,030,512.23 34,229,518.4235,260,030.65

650,000.00 0.00 997,972.05Ayuda Social a Personas 997,972.05

24,585,746.91 903,348.54 27,730,313.67Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

28,633,662.21

6,365,896.39 127,163.69 5,501,232.70Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,628,396.39

40000  BIENES CAPITALIZABLES 59,670,436.49 1,151,021.95 64,414,956.5165,565,978.46

16,466,744.09 347,802.97 19,016,344.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

19,364,147.81
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3,046,763.51 242,531.55 2,804,231.96Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,046,763.51

17,469,026.96 408,315.87 20,058,849.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,467,165.21

9,673,215.43 0.00 9,673,215.43Equipo de Elevación y 
Tracción

9,673,215.43

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Señalamiento 800,000.00

4,213,612.50 152,371.56 4,061,240.94Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

4,213,612.50

351,074.00 0.00 351,074.00Equipos Varios de Oficina 351,074.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

1,500,000.00

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,600,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Equipos para Computación 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Herramientas Mayores 150,000.00

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00Tierras, Predios y Solares 4,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

9,168,584.87 0.00 9,169,457.439,169,457.43

2,454,453.38 0.00 2,454,453.38Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,454,453.38

6,714,131.49 0.00 6,715,004.05Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

6,715,004.05

198,669,215.69 9,407,819.78 206,045,999.75Total: 215,453,819.53
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